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S Veliktí nubídktf
du ihihomy Jíarbadosy jírít
llonduniu nu Lcwardské lotro-

vy do Novořiinhindsku Německa

pouze přímým parníkem) do An-ylí- c

Školská Walesu Irska a do
Z NEBRASKY Mkm M

IHA

městu Hbantfbaí v Cíné

i! ??' Moderné zařízenou UNI

0V0U HOLÍRNU vlastní nyní vleedové z Albion Za nékoiik ho

dm polom friyedíe se udála

Minul! úterý ráno zemři

óíule 12C8 jižní 13 ul JOSEF
rESTAL Práce první třídy zaru

ve Ktnoton Alfred 1'ont redaktor 7 čena! Advertisement

Jak so nám sděluje v pátek
trídytmpl'

'nkt PwtVéra

cHHopÍHij "Kl anton J{etfiler" a je
den y předních občanu tamních teamMí dubna l'JJr v obydlí svého
i nul V) roku veku a zůstala po strýce p Fr Slavíčku v Platt

mouth Neb zemřel krajan Tomáš
(
' Swoboda ve stáří 21 rok 1 mu

Mku unriM

UMurni

ném manželka a dvě dítky
— l'í Klízubeth Davísová vdo

va po příruéím správci slátn šle u 22 dni Toho dne ještě po m M%m U viatrestnice Kdwardu Davísoví jenž volán byl do Plattsmouth p Fr p rLonlUr4LonwiorkLay q
flF 4F m0 flF 4P tfhusmrcen byl v únoru 1012 Albcr

tem 1'ririeem jedním vězňů vy
ného podnebí se [nestehoval odezdvihla mí onehdy z úřadovny utAt- -

- Hiát ni kontrolní rif la nejí
iom že vyšla n obnosem který byl

jí povolen nu služné a vydržování
utátních ústavu předposledním
mémim ale po vyplacení posled-
ní poukázky mi služné zbylo jí v

dotyčném fondu $27M' a ve ín
tm vydržovacím ani IfVífHH)

— Štěkání psa ncpoch) hnít zi
ihránílo před Hnutí manžely (Jt-i-

kc ovy a jejích děti v l'"rc-mon-
tu

v úterý" v noci Když se pí
'icrecková probudila shledala že

dům jeHt v jednom plamení a h

manželem h dři mi jenom stěží do-

stala Mi v hczpeéj Není známo

jakým způsobem oheň vznikl —

Škody bylo způsobeno asi a

2ooo

— Když hnal býka a tři krávy
od souseda nu svoji vlastní far-

mu sedm mil severozápadně' od

(irand Island minulé pondělí po-zd- ě

odpoledne Franz Wieek napa-de- n

byl býkem u zraněn tak těžce
že vecer zemřel ("'ítal 4í) rokfi a

zanechal po sobě vdovu a devíti

dětmi

— Ve zříceninách požárem zni

bral se Stanley do Montany kumníbo pokladníka ijtfOOO jt-:-
? byly

Janda výborné pověsti těšící se

zdejší polirobník který pozůstat-

ky zesnulého mladého muže bul su-

moval u připrupíl k olesIání vla-

kem do Lawrcnce Neb v kte-

rémžto okolí rodiče zesnulého

lustni farmu Tělesná schránku

jí povoleny jako náhradu posic
nim sněmem

jeho otec p W J Kotas v min

loco so přesídlil u u Denton jiěk-no- u

farmu sobě zařídil Zesnulý

Stanley Kol as zanechává zde ho
— Lincolnská plynární spolče- -

zesnulého Tomse byla v sobot u ]7nost oznámila ve Htředii odpob
řem zdrcenou manželku rodičet m vlakem dopravena do Lawdne že počínaje 1 květnem čítat i

bude $1 za tisíc krychlových stoj pět sester a pět bratrů jim všem

náleží upřímně cítěná naše sou- -
rciicc kile na tamním hrlntově v

pondělí min týdne zu velké úča-

sti odbýval se pohřeb Zesnulý
plynu Jako podmínku však klu- -

it rastle aby městská komise houIiIuhí
Ve čtvrti k v tiskárně naší naTomeš zanechává zde zarmoucenéla s odvoláním žaloby podané pro-

ti společností v ]!)0G kdy učiněn vštívili nás dlouholetý příznivcerodiče manžele p Jos Svobodovi
"Pokroku" p Joh K Moláěek

byl pokua o snížení ceny jilynu 4 bratry a 1 sestru jimž projevu-

jeme nusi soust nist známý rolník od Howell Neb sosoudní ceHtou

— Státní komisař práce obdr

1'boto bf American Pri Aorlatton
Nejioslednějňí fotografie dřívějšího mexickélio diktátoru od

jeho příjezdu do této země
svým synem Kudolfem Pan Molá-

ěek obnovil si předplatné nu "Po
JV?" Cistě zařízený a těmi nej-epším- i

víny kořalkami a likéryžel minulé úterý dopis od Franku
krok" kdežto jeho syn Hudolf

prohlédl si zařízení naší tiskárny
zásobený hostinec vlastní JAN
LÍBAL 13 a William ul Omaha

čeného obydlí ve West Point na- -

Kozporky jenž tvrdí že uplatil
bzeny byly minulé úterý ráno j] omažskó poptáváme po pni-mrtvol-

manželů IJcrmnn Wruck- - (í :{ na hotovosti za slíbené za- -

nad mladým vítězem svůj obiiiv a
převezme je formálně od 1

uoložil že myslí Že Slccher jest
Zároveň nám sdělili že do trhu
south-omažskéh- o přivezli kúru doVýborné pivo stále nu ěepu —

silnější nežli sám (JoLch — Jak stovych kteří byli ve veku kolem 'městnání u poslán byl do Wilm — Ulíže North Flutte na své o- Chutný luně —Advertisement 12tf

proslýchalo tu omažšlí sporti oU rokfi rvu e Bouililo ze Hnud kde mel obdrželi práci při mzdé sameie domovině zostřeni se mi bytka se strženou cenou ale mno-

ho spokojeni nebylipět ztrutili značnou sumu penězvctnicich objeveny krvavé skvr- - $w uu-sn-r- u jistého Havránka nulé úterý Iloruce Purtholoniew
V pondělí v Omaze návštěvou4 4 4 4 4 4 t 4 4f $ 4 $ 1

NAŠE NÁVŠTĚVYpři sázce že Šlecher v hodiněnejiikou nesl asi nou nalioitnui Zutím však nikdo pod tím jménem jenž žil lam samoten po více ro

ťonnolyho dvakrát neporazí Šle 4' 4- 4 I ♦ H i iHvznik! onen v jich olyillt heliem („„ „'„„ y poHledníc
noci avšak véc nabyla jiné t várno-- 1 několika dnech komisař obdrží i li rov i přívrženci z l)ode vyhrá

ků Čítal (i'2 roky věku a byl již
mrtev mnoho dní když tělo jeho
nalezenosli klyz na poOlazc v přízemních ý víoo takových dopisů a tato lak se Millitfiin Neb

nic rodina našeho váženého pří

li prý mezi + 1 TÍK) a $lhi)0 Anton

Šlecher bratr Josefův vyhrál sámobvinění proti poptavárnám po F J Miller z ('hicfiKa asi
17-let-

ý byl usmrcen Purlinxton
tele a dopisovatele do "Pokroku"asi $120práci budou vyšetřována

W J Kotasc nyní v Denton
IJ íV Pro lihoviny vínu likéryským vlakem cis 42 dvě mile na

Mořit usídleného truchlí mni
—- 1'aní Mary Franciu Iluiiip

hrey-ov- á z Ohert městečka blíž východ od York v neděli Jel na
skonem milovaného svého synatak zvaných náraznících a při pollartiiifton spáchala sebevraždu

aneb láhvové a soudkovó pivo zu

volejte telefonem : Doiifřhis 1 907

JOSEF KALČÍK 12:Jl již 13 ul

Advertisement tf

27 lelého Stanley Kot use kterýžkusu vyšplhali se na střechu spadle čtvrtek oběšením se v obydlí

meškala dobrá příznivkyně našeho

"Pokroku" paní F Doležalová z

Fromont Nebr při kteréžto příle-

žitosti též do našeho závodu za-

vítala a lo hlavně aby sobě na

jí "Pokrok" předplatné
obnovila Zároveň pí Doležalová

h námi sdělila žo v min únoru

postiženu byla vážnou nehodou —

Osudného dno při chůz--i městem na

kluzkém chodníku ve sněhu při-mrz- lý

nalézal se drát do něhož

noha se jí zapletla a ona na zem

padla a nohu zranila si tak 2c po

dva měsíce byla na lože nemoc-

ných upoutána Ještě dnes poci-

ťuje bolesti doufá ale že zraněná

její noha časem svým úplně opět
se vyhojí

po delším churavění v sobotu 17
a vlak jel přejelsvého zetě Dr A F Fielda ťí

Při výbuchu K"Holiiiovýcli
lubna zemřel u v pondělí líh

lubnii na hřbitově v DentonTorota stanovila hodnotu hubičkytala 12 roky věku a o sebevraždu

pokusila se několikráte před tím kamínek pí VY Putersovú z
Mont v předčasný hrob byl ulo

— Na sjezdu Skupiny 2 Sdru
žen ai lad v p Muniev iotiis nyi

na $1000

Podle nálezu poroty v distr sou

du před sudím Leslicin v sobo

tu pozdě odpoledne vyneseném te

North Plalte utrpěla tuk zlé po-

páleniny v sobotu že v několika

hodinách zemřela po několik roků zaměstnán v úřa- -žení nebrasských bankéřů kona-

ném ve Freinontii volen byl p lovně jedné dřevařské firmy v 0- -
— Julius Hansou zámožný farV ] Kirchinau z Wahoo předse

dou
dy A A Clark (jOletý kaintalistu
z Coiuicil Pdulfs políbil ii ]'ídith
llicksovou druhdy svoji sličnou

mář bydlící pět mil jiho-východii- ě

od Cook v okresu Johnson byl na

niuze vsak prače uvnitř nijak
zdraví jeho nesvědčila u proto
na radu lékaře abv totiž do ji— Záliudiiýni případem obíra

21Ulou hospodyni jak ona tvrdíjí se přítomné úřady okresu Cu
místě zabit u tři muži zraněni

když iiutoiiiobil v němž jeli se
la nroti její vůli 1'orotu všakster Zemřel tam totiž v městečku
rozhodla že ona "ukradená" lniMcrna ehlupee Alva Street po po

převrhl na cestě Hansen čítal ÍH

roků věku a zůstala po něm vdova
iiiiiiiiiiaiiiiuiiiiiiiiiiiiiniainEiKiiiiu
f Commonwcalth Life Ins Coml jistých projimacieli soli v

nichž objeven strychniii a tentýž

ny Porota koronerova po vy-

slechnutí několika svědků ro

bodla: "9a- - Herman Wruck a je-

ho manželka přinli o život jak uá

nleiliijc: To jest že jeden z nich

byl zabit druhým a že pozůstalý

pak Kpáchal Kebevraždu po znpá-Irti- í

domu nebo použil toho jaku

pntředku k způsobení si smrti

e my dále prohlašujeme že ne-

můžeme rozhodnouti který z o

bon zubil druhého" Výrok tento
celkem neuspokojil veřejnoHt v

které roznesly se pověsti že

Wruck vytáhl z banky velkou su-

mu peněz a z toho se soudilo na

loupežnou vraždu Dr II li

Wells okresní lékař provedl po-

smrtnou obhlídku těla mužova

ale nemohl najiti žádných zná

mek násilí nebo ránu jež by mo-

hla zpňHobiti smrt Pověst Že

Wruck vytáhl peníze z banky
se být i lichou ale zu to po

dáno spolehlivé svědectví že sta-

ří manželé se zle hádali u vecer

tragedie Nejzá vážnější svědectví

jež mělo asi hlavní vliv nu výrok
I onmerovy poroty bylo že paní
Wrucková poslala pru jednu pří
telkyni a vzdálenou příbuznou ve

West Point aby ji navštívila lo-tyěn-

žena učinila tak v pondělí

provázena jednou sousedkou Pt

Wrucková podala jí zlaté hodin-

ky tobolku obsahující $11 na pe-

nězích a něco jiných cenných
écí a íekla jí aby si to podržela

e kdyby se snad něco stalo ode

wdalu to její deci i pí Fdwiu

bičku měla cenu použij $1000 mí-

sto $"i0O0O jež pí llicktiová zu

domnělé poškození zdraví a svého s
osm dítek

— Tom Hurke prominentní
arniář bydlící dvě míle sevcinčjed shledán ve vnitřnostech ho

jeinnoeitu požadovala — Přelíčeníchových které poslány státnímu
1 aktenolotfu v Lincolnu k pro vyžádalo si celý týden a se zvláštod Hi(í Sprins zasažen byl bio

ř:kem a na místě zabit v sobotu —
ním zájmem bylo sledováno Pří

Jeho munželku jež zároveň s ním

jela na fůře sena byla omráčena
pud k rozhodnuti porotu byl pře-

dán v pátek 111 t ve 4:ló hod od-

poledne a teprve v sobotu v ó :4Ó
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FRANS NELSON President

Západní společnost pro západní lid

Pojištění v platnosti za $1000000000
Nového pojištění získáno v r 1914 — přes $4000000
Nejspolehlivřjší společnost v Nebrasce

CAADOVNY:

avšak pozdraví se V tomtéž oko

lí blesk zabil dvucet kusů
odp porota na výše uvedeném na

volu plukovníku A H Persintfero lezu se dohodla Jak se plaví ně
vi Utrpěl asi zu íMhoO škody kteří z porotců byli volni při
— V sobotu vydal guvernér řknout žalobkyni #20000 '

pie

i koumání Tytéž soli koupeny v

Lincolnu u zjištěno že stryehuin
ňbec neobsahují Porota koro

nerova jež náhlou smrt hochovu

vyšctřovulu rozhodla že smrt na-

stala příčin neznámých Podle

všeho stryehuin musil hýti do la

hviéky soli obsahující někým při-

míchán

Ku konci minulého týdne
na větší části státu spadl vydatný
Ičšf

Farmářská jednota okresu

ťuminy vykoupila

eleválory dřevosklad jal
kv a eelv oIm'iimI ve West Point a

líčení vyšlo nu jevo že Clark před
ťorutálui provoláni jím svolává

zvláštní volbu v Omae South '

maze Huudcc a hMoieiiee na den
s 724 Omaha National BankIBuilding

:
advěma ryky v dubnu neslušné se

Vůči ní Ilícksové jež se svýlll
1 června kdy občanstvo hlasy W 1 MANSFIELD český zástupcemanželem byla v domě Clarku za 37-6- m 5

IMIlIclsvými má rozhodnouti o splynutí iiičstnána choval a jednoho dne na

spací verandě násilně prý ji poltěchto métit v jedno Jiným pro
voláním guvernér Moichead usta
novil druhou neděli v květnu a

bil Právníci ( laikovi ale tvrdili 4 áS _ _ _a _ _ ' t a

"91 I r vr na icl— laciatie az se vyieciieh žaloba llicksovou sosiiovánu by
den matek la na vymámeni peněz Clarka l a a za- Mezi dele(átv ustanovenými I rostřeďnictvíiii jejího právníka

Viecbny rectáluí uuniucl vylňíony
? lékaikké ojieriou 2&ilný eliluro-ftir-

elér nntni jiný jiroHtíodek uspft-VMjif- í

iienžívAn VyléťíMit kh jiňtúiui ivYeisera který před rokem byl vel

kopolotoil pro přcstllpcil ten ohžu

lován

guvernérem do národního sjezdu
ortfunisaec jež se obírá problé-

mem veřejné dobročinnosti a ku

raneetví jext též Dr F A Sedlá

pulrvá jmi iivut VyzkmiSciit ídurma Piíte pro knihu o slaté U

l h ne ivídectvíinl
Dr E R TARSY 210 Be Bld OMAHA NI3It?" Znamenité občerstvující

ěek t Oiuuliy člen itátni véxcňské
nápoje vzorná obsluhu u veskrz

vlídné jednání učinily nejohlíherady

nčjšiiu útulkem hostinec kterýžSlečna Anna Krtuuovu i

ctú uniel1 domovu svých lo
ličú tii mile úpadlié od ťuno s

Service Complaints

Should h Spccific

Our telophone kítvío
nitist Im

pntujt aml neon-ra- tí

'XhU h tho tnuJ
rd vi ctulenvor to ms

complili ú vr# tnil
hnve tho po opíTtitiun oř

viry ubMritar

na 11 a Imreas ul Omaha vlast-

ní JOHN KRAJÍČEK MnUňv

b žák utále čerstvý na čepunedři i večer a v pomleli ráno je

ji tělo lialejíeuo bylo v blíkém po Zvláštní Výprodejchutný luně vždy po ruce V la

hich i na KalUmv levně prodávátoee Panuje míněni i spaehut i

lUittiVué kořalky u imp
i domácímbevirtlu v okamžitém achva

tU Šiielíittví inu Advel tlsement

} ilovhi liuilky du tuujsoim jou
isidrtwuyOiutihy tNub

PoštmNtr Whiiften obdržel ts

Jet ftUhr hrVé idoki ivUo}Uťhnnu pUliuMrn á WuuhkIo

port iď utitntisfttctory
lervicp Wp cu u mdli-tiij- '

ivith Mieh a riiiiitdaint
ftn tho 'Ut rvle 1 lttlH

IKUJM?r iM onámení i o e!ke muoíílvi
V pitek ečr V preliiUio 10 p áili k e N'j Stál U ili há

dttoim v Cottiod Ultllu Je lni d'M'ilo-- 5 tot !i4by dvmUteěuJ

na mulské n pro llnochy
"ncvyblcdnoucí i modrého serge obleky"

tkáílé %tylr ttiiteritkýeh mmlvlA - kabáty
piHoA-nýiii-

l numny a obyčejné kalhoty výtřvdu
ttiujtnky áťkA rameiu umnými kalhotami Stři

by jí V)hol vktnu vSiťh Nčktvi maji úplnou
InnUáhluMi podinktt tt tuáioe Vtdkoktt i du 50

T1 tutuli cho h iíť obleky V idy pnsUvnly ftt

$1800 01050 $2000
nyní ve výprodeji in

411

Stteiur ouii a pud Jč ni U'p'lieny blv #uiiokiiu U

kvm tupí noUeuý vkv pinit íow Jmdk loud adtcit clnUe
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Cleiriet th Trcuble

In nxtKlni? n fuliint jdi iv ui tonr
t#lc}tm numltrr mut U iu jul vUuit Jtaj
!'mh mul t tísivMly whl tltm Vli n w $v
Ucíltutí' ítifirtntkn run uk otT our t"
rd up uur nWvt i Kn gt rittht tu t l Uvu

n irtiktiu luiiopn-- io hiíWo jč Mil Mdli tunt VvdH rai
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Ul ♦ A oblovukť W ixU dti il'ortOe hU ln OtMI
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